
 
 
 
 
 

 

 MAS Bohdanečsko, z. s. 

 Masarykovo nám. 1 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

 +420 732 881 851 
 info@mas-bohdanecsko.cz 
 mas-bohdanecsko.cz 

 
 Kancelář 

 Šípkova 47 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

 Zápis ze zasedání Představenstva  
MAS Bohdanečsko, z. s. 

 

 

 

 

 

  

 

  

11/23 ze dne 11. 12. 2023  

 

  

Město Lázně Bohdaneč (Ing. Josef Štěpanovský), 
AGRODRUŽSTVO KLAS (Ing. Ladislav Štěpánek), 
Obec Rohovládova Bělá (Ing. Václav Fišer), 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce (Ing. Zdeňka Plecháčková), 
(dle prezenční listiny) 

 

 

  

Rybniční hospodářství, s.r.o. (Adolf Vondrka) 
 

 

 

  

Ing. Daniela Dvořáková 
Mgr. Andrea Pavlíková 
Mgr. Soňa Cihlová 
Ing. Bc. Pavla Friedrichová Sirůčková 
(dle prezenční listiny) 

 

 

  

-  

 

  

11:30 h  

 

  

1. Realizace Strategie MAS 2014+ a příprava/realizace Strategie 2021+ 

2. Projekt MAS v OPZ+ a komunitní šatník VOTOČ TO 

3. Nová zelená úsporám light a energetika 

4. Program obnovy venkova Pardubického kraje 

5. Organizační a personální záležitosti 

6. Regionální spolupráce 

 

Omluveni: 

Přítomni: 

Číslo jednání: 

Za kancelář MAS: 

Hosté: 

Čas zahájení: 

Program: 



 

 2 z 5 

Předseda MAS Ing. Štěpanovský zahájil jednání a představil program jednání Představenstva.  

D. Dvořáková informovala o vyhlášení Výzvy MAS č. 9 – PRV – rok 2023. Výzva byla vyhlášena pro Fichi 3 – Poklady 

naší ornice (čl. 17, odstavec 1., písmeno a) Investice do zemědělských podniků) s termínem příjmu žádostí od 28. 11. 

2023 do 10. 1. 2024 a celkovou alokací 439 359 Kč (dotační prostředky). Seminář pro žadatele proběhl dne 6. 12. 

2023. 

Změna programového rámce IROP bude podána na začátku ledna, návazně na schválenou změnu Akceptačního 

dopisu budou vyhlášeny výzvy pro oblast doprava a vzdělávání. 

Představenstvo vzalo na vědomí aktuální informace o realizaci Strategie MAS 2014+ a přípravě a realizaci Strategie 

MAS 2021+. 

USNESENÍ   

1.1. Představenstvo bere na vědomí aktuální informace o realizaci Strategie MAS 2014+ a Strategie MAS 2021+. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

A. Pavlíková předala informace od koordinátorky projektu P. Florianové o činnostech v jednotlivých klíčových 
aktivitách projektu: 
Terénní práce  

- k 31. 11. 2023 navázáno 25 klientů 
Komunitní práce 

- Beseda Tádžickým Pamírem s Tomášem Retkou pro seniorskou komunitu -  4.12.2023 
- Nadace Via – přesun volných prostředků na nákup dalších stojanů na oblečení – schváleno, dokoupeno 
- Předvánoční setkání dobrovolníků VOTOČ TO  -  8.12.2023 
- Šátky pro dobrovolníky v šatníku (označení „obsluhy“ šatníku) 
- Revize komunitního života v obci Dolany 
- Beseda se studenty UPCE „Naše živá komunita“ - 12.12.2023 

Ostatní: 
- Máme připravenou změnu rozpočtu OPZ+ (změna v PN – vznik nové pozice pro osobu z CS (pomoc 

v šatníku) 
- Setkání MAS v Holicích - Sdílení dobré praxe projektů OPZ+ v rámci Pardubického kraje - 14.11.2023 
- Seminář CLLD k monitoringu a evaluaci projektů OPZ+ - 7.12.2023 
- Prezentace projektů OPZ+ pro sociální pracovníky PK - 8.12.2023 

Představenstvo vzalo na vědomí informace o realizaci projektu „Akční plán pro OPZ+ MAS Bohdanečsko I.“. 

USNESENÍ   

2.1. Představenstvo bere na vědomí informace o realizaci projektu „Akční plán pro OPZ+ MAS Bohdanečsko I.“ 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

P. Friedrichové podala informace k průběhu poradenství k programu Nová zelená úsporám light a dalšímu 

poradenství v oblasti energetických úspor. Od 7. 12. 2023 do 17. 1. 2024 Přerušení příjmu žádostí v programu Nová 

zelená úsporám light z důvodu změn podmínek programu (předpoklad domácnosti s příspěvkem na děti, změna 

 

  
Realizace Strategie MAS 2014+ a příprava/realizace Strategie 
MAS 2021+ 

 

 

  
Projekt MAS v OPZ+ a komunitní šatník VOTOČ TO  

 

  
Nová zelená úsporám light a energetika  

1. 

2. 

3. 



 

 3 z 5 

technických podmínky FVE a termického ohřevu vody vč. změny výše příspěvku).  Dále představila možnosti 

poradenství MAS v programu Energetičtí koordinátoři Místních akčních skupin (EnKo MAS), která je určena na 

podporu koordinační a osvětové služby v oblasti zvyšování energetické účinnosti a propagaci individuálního 

a národního přínosu energeticky úsporných projektů pro občany, zástupce veřejné správy a podnikatele. 

Představenstvo schválilo podání žádosti o dotaci MAS do výzvy č. 4/2023 Národního plánu obnovy - Energetičtí 

koordinátoři Místních akčních skupin. v Představenstvo vzalo na vědomí informace o průběhu poradenství v oblasti 

energetických úspor. 

USNESENÍ   

3.1. Představenstvo schvaluje podání žádosti o dotaci MAS do výzvy č. 4/2023 Národního plánu obnovy - 
Energetičtí koordinátoři Místních akčních skupin. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

3.2. Představenstvo bere na vědomí informace o průběhu poradenství v oblasti energetických úspor. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

A. Pavlíková představila finální výstupy projektu „Podpora rozvoje cestovního ruchu, regionální produkce 

a komunitního života v území MAS Bohdanečsko“.  

Výstupem první části projektu je sada profesionálních fotografií Bohdanečska za účelem propagace regionu, 

zpracování „Interpretačního plánu kulturně-historického dědictví regionu Bohdanečsko“ a pořízení zázemí pro 

propagaci a reprezentaci MAS a regionu Bohdanečska (grafický návrh a výroba roll-upů a prezentačního stánku 

a další vybavení na venkovní akce). Obsahem druhé části projektu je grafický návrh a tisk propagačních tiskovin Kraj 

Pernštejnů regionální produkt – katalog producentů a noviny DOMA V Kraji Pernštejnů na rok 2023. Posledním 

výstupem je podpora dílčího projektu zázemí pro činnost Farního sboru Českobratrské církve evangelické v Bukovce 

– Oprava/výměna oken na kostele v Bukovce. Tento dílčí projekt byl realizován prostřednictvím Smlouvy 

o poskytnutí účelového příspěvku ze strany a MAS a z 30 % financován FS ČCE v Bukovce. 

Představenstvo schválilo výstupy a vyúčtování projektu „Podpora rozvoje cestovního ruchu, regionální produkce 

a komunitního života v území MAS Bohdanečsko“ financovaného z Programu obnovy venkova Pardubického kraje 

2023. Z. Plecháčková se zdržela hlasování. 

A. Pavlíková podala informace o přípravě projektu „Živé Bohdanečsko“, který má MAS možnost do konce prosince 

2023 podat do Programu rozvoje venkova Pardubického kraje 2024. Projekt se skládá ze tří dílčích částí. 1. a 3. část 

projektu navazuje na realizaci projektu z POV Pk 2023.  

- Výstupem 1. části projektu je grafické zpracování a tisk propagačních tiskovin Kraj Pernštejnů regionální produkt 

– katalog producentů a noviny DOMA V Kraji Pernštejnů na rok 2024.  

- Výstupem 2. části projektu je podpora dílčího projektu zázemí pro komunitní činnost Římskokatolické farnosti 

Lázně Bohdaneč s názvem „Komunitní život na bohdanečské faře“ na základě přijaté Žádosti o poskytnutí 

účelového příspěvku. Tento dílčí projekt by byl realizován prostřednictvím Smlouvy o poskytnutí účelového 

příspěvku ze strany a MAS a z 30 % financován ŘKF Lázně Bohdaneč. 

- Poslední částí je zpracování navazujícího strategického dokumentu „Interpretačního plánu přírodního dědictví 

regionu Bohdanečsko“ v návaznosti na zpracované koncepční dokumenty v oblasti cestovního ruchu, tj. 

„Koncepci udržitelného rozvoje cestovního ruchu v regionu Bohdanečsko 2022–2027“ a „Interpretační plán 

kulturně-historického dědictví regionu Bohdanečsko“. 

 

  
Program obnovy venkova Pardubického kraje  4. 



 

 4 z 5 

Představenstvo schválilo podání projektu „Živé Bohdanečsko“ do Programu rozvoje venkova Pardubického kraje 

2024 vč. podpory dílčího projektu žadatele Římskokatolická farnost Lázně Bohdaneč s názvem „Komunitní život na 

bohdanečské faře“. 

USNESENÍ   

4.1. Představenstvo schvaluje výstupy a vyúčtování projektu „Podpora rozvoje cestovního ruchu, regionální 
produkce a komunitního života v území MAS Bohdanečsko“ financovaného z Programu obnovy venkova 
Pardubického kraje 2023. 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 1 

4.2. Představenstvo schvaluje podání projektu „Živé Bohdanečsko“ do Programu rozvoje venkova Pardubického 
kraje 2024 vč. podpory dílčího projektu žadatele Římskokatolická farnost Lázně Bohdaneč s názvem „Komunitní 
život na bohdanečské faře“. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

Představenstvo projednalo a schválilo odměny zaměstnancům kanceláře MAS Ing. Daniele Dvořákové, Mgr. Andree 

Pavlíkové, Bc. Michaele Rychtářové Kotykové, Bc. Pavlíně Florianové, Mgr. Soně Cihlové a Ing. Bc. Pavle Friedrichové 

Sirůčkové za 2. pol. 2023. 

Představenstvo projednalo a schválilo dodatek pracovní smlouvy Ing. Bc. Pavly Friedrichové Sirůčkové. 

Představenstvo projednalo a schválilo aktualizaci mzdových výměrů zaměstnanců kanceláře MAS Ing. Daniele 

Dvořákové, Mgr. Andree Pavlíkové, Bc. Michaele Rychtářové Kotykové, Bc. Pavlíně Florianové, Mgr. Soně Cihlové 

a Ing. Bc. Pavle Friedrichové Sirůčkové. 

Představenstvo projednalo a schválilo ukončení dohody o provedení práce s Ludmilou Martínkovou. 

Představenstvo projednalo a schválilo uzavření dohod o provedení práce s Hanou Kačírkovou, Eliškou Jehličkovou, 

Bc. Hanou Svatošovou a Martinem Trávníčkem. 

USNESENÍ   

5.1. Představenstvo schvaluje odměny zaměstnancům kanceláře MAS Ing. Daniele Dvořákové, Mgr. Andree 
Pavlíkové, Bc. Michaele Rychtářové Kotykové, Bc. Pavlíně Florianové, Mgr. Soně Cihlové a Ing. Bc. Pavle 
Friedrichové Sirůčkové za 2. pol. 2023. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

5.2. Představenstvo schvaluje dodatek pracovní smlouvy Ing. Bc. Pavly Friedrichové Sirůčkové. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

5.3. Představenstvo schvaluje aktualizaci mzdových výměrů zaměstnanců kanceláře MAS Ing. Daniele Dvořákové, 
Mgr. Andree Pavlíkové, Bc. Michaele Rychtářové Kotykové, Bc. Pavlíně Florianové, Mgr. Soně Cihlové a Ing. Bc. 
Pavle Friedrichové Sirůčkové. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

5.4. Představenstvo schvaluje ukončení dohody o provedení práce s Ludmilou Martínkovou. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

5.5. Představenstvo schvaluje uzavření dohod o provedení práce s Hanou Kačírkovou, Eliškou Jehličkovou, 
Bc. Hanou Svatošovou a Martinem Trávníčkem. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 
  

 

  
Organizační a personální záležitosti  5. 



 

 5 z 5 

D. Dvořáková informovala o regionální spolupráci a účasti MAS na akcích v regionu i mimo region Bohdanečska, 

které již proběhly: 

- Koordinační setkání realizátorů projektů OPZ+ Pardubického kraje, Holice, 14. 11. 2023 

- Certifikační komise Kraj Pernštejnů regionální produkt, Sezemice, 22. 11. 2023 

- Regionální stálá konference Pardubického kraje, 23. 11. 2023 

- Setkání KS MAS Pardubického kraje, ch. Polanka, 30.11.–1. 12. 2023 

a které jsou plánovány: 
- VH TO Pardubicko dne 19. 12. 2023 

Představenstvo vzalo na vědomí informace o regionální spolupráci. 

USNESENÍ   

6.1. Představenstvo bere na vědomí informace o regionální spolupráci. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 
 
J. Štěpanovský ukončil jednání Představenstva. 
 

V Rohovládově Bělé 11. 12. 2023 

 

 

 

  
Regionální spolupráce  

 

  

Ing. Daniela Dvořáková  

 

  

Ing. Josef Štěpanovský 
Předseda MAS 
Město Lázně Bohdaneč 

 

Zapsal/a: 

Představenstvo MAS: 

6. 


